
SAKO Brno, a.s. REMET, spol. s r.o. 
 

 Strana 1 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 26421“ 

Kupní smlouva č. 26421 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 

 
I. Smluvní strany 

 
Prodávající: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: 79033-621/0100 (SWIFT code:KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen prodávající) 
 
 
Kupující: 
REMET, spol. s r.o. 
se sídlem Vídeňská 11/127, 619 00 Brno 
Zastoupený: Vratislav Petrželka, jednatel společnosti 
IČ: 00207675 
DIČ: CZ00207675 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 270 
(dále jen kupující) 
 
 
 

II. Preambule 
Kupující je oprávněn k převzetí vyseparovaného odpadu katalogové číslo 19 01 02_železné 
materiály získané z pevných zbytků po spalování (dále jen železné kovy po spalování) do 
svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Kupující 
podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že mu byl rozhodnutím příslušného krajského úřadu 
udělen souhlas k provozování zařízení ke sběru a úpravě odpadu R12 před jeho využitím 
některého ze způsobů uvedených pod odznačením  R1 až R11. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu a převést na něj vlastnické 

právo k železným kovům po spalování katalogové číslo 19 01 02 a kupující se zavazuje 
tyto železné kovy po spalování převzít a do svého vlastnictví přijmout za podmínek níže 
uvedených. 

2. Kupující bude přebírat železné kovy po spalování do zařízení IČZ: CZB01657. 
3. Dále předmětem smlouvy je závazek kupujícího dle platné legislativy zajistit úpravu 

železných kovů po spalování pro jejich následné materiálové využití. 
4. Dodávky předmětu smlouvy budou realizovány průběžně. 
 



SAKO Brno, a.s. REMET, spol. s r.o. 
 

 Strana 2 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 26421“ 

IV. Místo a způsob plnění 
1. Místem předání je areál SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, Brno, provozovna ZEVO, 

IČZ: CZB00341. 
2. Kupující zajistí přistavení 6 ks vlastních kontejnerů pod výsypku na škvárové lince a jejich 

včasnou výměnu následně: 
a) 2 ks kontejnerů o objemu 20 m3_odvoz na zavolání cca 1x denně, podmínkou je 

dodržení požadovaného času odvozu prodávajícím, v rozmezí max. 1 hodiny, 
b) 4 ks kontejnerů o objemu 30 – 40 m3 _ odvoz na zavolání cca 1x denně, bez podmínky 

dodržení přesného času.  
3. Doprava odpadu bude zajišťována dopravními prostředky kupujícího. 
4. Smluvní strany se dohodly, že o přesném termínu dodání předmětu smlouvy je prodávající 

povinen kupujícího vyrozumět telefonicky. 
5. Kontaktní údaje osob oprávněných k vyřizování expedice jednotlivých dodávek 

předmětu smlouvy: 
 zástupce prodávajícího: 

XXX, mobil: XXX 
 zástupce kupujícího: 

XXX, mobil.: XXX, e-mail: XXX 
6. Hmotnost předmětu smlouvy bude zjišťována na vážícím zařízení prodávajícího 

umístěného ve společnosti SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno. 
7. Prodávající doloží zjištěnou hmotnost vážním lístkem. Při každém jednotlivém odvozu 

bude vystaven vážní lístek, který bude předán kupujícímu.  
8. Podkladem pro vystavení daňového dokladu je soupis skutečně odvezeného množství 

železných kovů po spalování za příslušný kalendářní měsíc. 
9. Kupující je povinen nejpozději do 15 dnů po ukončení kalendářního čtvrtletí písemně 

potvrdit prodávajícímu pro potřeby výkaznictví EKO-KOM a.s., zda je úpravcem, 
obchodníkem či konečným zpracovatelem a jakým způsobem s železnými kovy po spálení 
dále naložil v řetězci až ke konečnému zpracovateli, popřípadě doložit skutečnost, že 
s železnými kovy po spálení určenými k využití dotříděním nebo jinou úpravou na 
standardizovanou kvalitu vznikl výstup z třídícího zařízení (druhotná surovina), která je 
dodávána do procesu využití bez významných ztrát. 

 
 

V. Kupní cena 
1. Prodávající a kupující obapolně dohodli kupní cenu za předmět smlouvy dle článku III. 

ve výši XXX Kč/tunu. 

2. Předmět smlouvy je v režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92 a) a § 92 c) včetně 
přílohy č. 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v takto dohodnuté kupní ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady nutné pro řádné plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany se obapolně dohodly, že cena za předmět smlouvy, stanovená dle odst.1) 
tohoto článku je platná po dobu trvání této smlouvy. 

 
 
 
 



SAKO Brno, a.s. REMET, spol. s r.o. 
 

 Strana 3 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 26421“ 

VI. Platební podmínky 
1. Prodávající vystaví daňový doklad vždy do 10. následujícího kalendářního měsíce, 

po němž byl předmět smlouvy uskutečněn. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti 
podle zákona 235/2004 Sb. v platném znění, se splatností 14 dní ode dne doručení 
kupujícímu. Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude souhrnný přehled 
jednotlivých odvozů v konkrétním měsíci. 

2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 
 
 

VII. Povinnosti smluvních stran 
1. Pracovníci kupujícího a další osoby jednající v jeho jménu podle této smlouvy (pracovníci 

zajišťující dopravu) jsou povinni dodržovat všeobecně závazné zásady bezpečnosti práce, 
požární ochrany a provozu na pozemních komunikacích, řídit se místními výstražnými 
nápisy, značením a pokyny zaměstnanců prodávajícího. Za případné škody vzniklé 
z porušení těchto povinností nese plnou odpovědnost kupující. 

2. Kupující svým podpisem dále potvrzuje, že se seznámil s dokumenty Poučení pro 
zaměstnance dodavatelů a dalších osob vyskytujících se na pracovišti zhotovitele 
a Dopravním řádem společnosti SAKO Brno, a.s., které jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-
pohyb-osob-v-arealu-zevo/, zavazuje se seznámit s uvedenými dokumenty své 
zaměstnance vstupující na pracoviště prodávajícího a přebírá plnou odpovědnost za to, že 
se bude sám i jeho zaměstnanci řídit pravidly předepsanými v uvedených dokumentech. 

 
 

VIII. Smluvní sankce 
1. V případě prodlení s úhradou kupní ceny, se strany dohodly na smluvním úroku z prodlení 

ve výši 0,2 % z ceny za každý den prodlení. 
2. V případě, že kupující poruší povinnost dle článku IV., odst. 2), písmeno a), je povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou započatou hodinu 
prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 
 
 

IX. Nabytí vlastnického práva 
Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy po úplném zaplacení kupní ceny, tím 
ovšem není dotčeno jeho právo předmět smlouvy dle článku III., odst. 3) této smlouvy dále 
zpracovat ještě před nabytím vlastnického práva.  
 
 
 
 

X. Ukončení smlouvy 
1. Tento smluvní vztah může být vedle zákonem stanovených důvodů ukončen taktéž 

odstoupením jedné nebo druhé strany od smlouvy. 

https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-pohyb-osob-v-arealu-zevo/
https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-pohyb-osob-v-arealu-zevo/


SAKO Brno, a.s. REMET, spol. s r.o. 
 

 Strana 4 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 26421“ 

2. V případě závažného porušení podmínek této smlouvy lze od této smlouvy odstoupit, 
nedojde-li ke zjednání nápravy ani ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy ke zjednání 
nápravy. Za závažné porušení podmínek této smlouvy je považováno vždy porušení 
ustanovení této smlouvy nebo zákona č. 541/2020 Sb., včetně příslušných vyhlášek k 
tomuto zákonu. 

3. V případě, že kupující opakovaně poruší povinnost včasného převzetí železných kovů 
po spalování od prodávajícího, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud 
kupující nezjedná nápravu ani ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy prodávajícího 
ke zjednání nápravy. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že 
si druhá strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, 
považuje se den, kdy byla zásilka vrácena, za den doručení. 

5. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí bez uvedení důvodu ze strany kterékoliv 
smluvní strany s výpovědní lhůtou tři měsíce. Po uplynutí tří měsíců trvání smlouvy, se 
výpovědní lhůta mění na jeden měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi smluvní straně, které je výpověď určena. 

 
 

XI. Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 01. 01. 2022 do 30. 06. 2022. 
 
 
 

XII. Závěrečná ujednání 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 

předcházející ujednání ať písemná či ústní. 
3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4. Podpisem této smlouvy kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno 
n) zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


SAKO Brno, a.s. REMET, spol. s r.o. 
 

 Strana 5 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 26421“ 

Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

7. V této kupní smlouvě použité termíny „železné kovy po spalování“ a „odpad“ jsou naprosto 
rovnocenné a slouží pro označení jednoho a téhož. 

8. Kupující neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil 
při realizaci předmětu smlouvy. 

9. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

 
 
 
 
 
V Brně dne ………………  V ………..…….. dne……………….. 

 
 
 
Za prodávajícího:  Za kupujícího: 

 
 
 
 
…………………….              ……………………. 
Ing. Karel Jelínek   Vratislav Petrželka 
ředitel společnosti   jednatel společnosti 

 


	I. Smluvní strany
	SAKO Brno, a.s.
	(dále jen kupující)
	II. Preambule
	Kupující je oprávněn k převzetí vyseparovaného odpadu katalogové číslo 19 01 02_železné materiály získané z pevných zbytků po spalování (dále jen železné kovy po spalování) do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. ...
	III. Předmět smlouvy
	IV. Místo a způsob plnění

	V. Kupní cena
	VII. Povinnosti smluvních stran

	VIII. Smluvní sankce
	X. Ukončení smlouvy

	XI. Doba trvání smlouvy

